Настало время родов этой женщины, в полночь Рождества Господня, и никто не знал об этом, и она была одна, среди волов и свиней, как вьючное животное, и, тем не менее, во время родов она не пренебрегала Розарием Марии.

С. Мария сделала с ней что-то новое. Действительно, в тот же час, будучи очень стеснённой трудами, когда она собиралась родить, она была очень нежного возраста, примерно четырнадцати или пятнадцати лет, и поэтому стыдливая, неопытная и ничего не подозревающая

[Fol. 135, col. d] ((DE QUADAM DEVOTA
MULIERE NOBILI.

(Fol. 136, col. a) Fuit in Hispaniarum partibus tempore Beati Dominici (ut narrat Iohannes De Monte in suo Mariali) devotissima mulier a iuventute serviens Deo et Marie Virgini in Suo Psalterio, ex eiusdem Dominici beatissimi doctrina et exhortatione.

Hec autem mulier Lucia dicebatur, claro exorta genere, sed erat longe clarior fide.

Que desponsata militi concepit atque ipsa impregnata, circa Hispanias infidelibus invadentibus Regnum Granati, mulieris huius (Deo permittente) marito occiso a vastantibus armatis, capta trahitur cum multis alijs ad infidelium terras, mancipaturque servitio sevissimi tyranni. Et ancilla ancillarum facta, vilia dietim peragebat officia.

Nec parcebant impij pregnantis, sed verbis et tormentis eam sepius afficiebant.

Res miranda.

Advenit tempus parturitionis mulieris huius nocte media Natalis Domini, nemine sciente, puta sola in medio boum et porcorum tanquam iumentum deiecta, et tamen in tribulatione (fol. 136, col. b) Psalterium Marie nunquam postposuit.

Rem novam fecit cum illa Maria.

Eadem enim hora cum vehementissime doloribus parturiens angustarietur de primo partu, et cum tenerrime esset etatis, utputa quatuordecim vel XV annorum et ob hoc verecunda et rei inexperta et nescia, dolores sensit, et remedia nesciebat.

Deficientibus humanis auxilijs, ut valuit Psalterium Marie accepit et quantum dolor permisit tantum de nocte salutare Virginem Mariam cepit.

Sibi Servientibus claudere nescit, angustiatae adest: obstetricis peragit officia, puerum balneans, scindit umbilicum: et quia defuit baptista, subito advenit Sacerdos, facie venerabilis, claritate ineffabilis, habens Spineam Coronam in Capite, et Stigmata in Manibus, non Cruentata, sed fulgore stellarum fulgentia.

Hic cum Diacono, et Subdiacono, et Sacro Chrismate veniens, puerum baptizavit, et MARIANUM nominavit.

Mariaque Dei Mater puerum tenebat, et sic ex Nomine Mariae, Commatris Luciae, MARIANUS est vocatus.

Mirabatur Lucia, et prae admiratione doloris est oblita.